



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	925 787 922
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	FRYDENBØ MARINE AS
Forretningsadresse:	Bredmyra 7 1739 BORGENHAUGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Åse Moldskred Netteland
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Lønnskostnad	4	1 010 000	328 000
Annen driftskostnad	4	2 040 000	2 677 000
Sum kostnader		3 050 000	3 005 000
Driftsresultat		-3 050 000	-3 005 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	6	81 500 000	53 471 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 400 000	49 000
Annen finansinntekt	7	1 180 000	1 513 000
Sum finansinntekter		84 080 000	55 033 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		500 000	16 000
Annen finanskostnad	7	8 458 000	5 210 000
Sum finanskostnader		8 958 000	5 226 000
Netto finans		75 122 000	49 808 000
Ordinært resultat før skattekostnad		72 072 000	46 803 000
Skattekostnad på ordinært resultat	8	14 038 000	8 097 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		58 034 000	38 705 000
Årsresultat		58 034 000	38 705 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	9	15 000 000	
Overføringer annen egenkapital	9	43 034 000	38 705 000
Sum overføringer og disponeringer		58 034 000	38 705 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	236 587 000	236 477 000
Lån til foretak i samme konsern	11	70 000 000	70 000 000
Investeringer i tilknyttet selskap	6	50 000	
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		950 000	
Investeringer i aksjer og andeler	6		594 000
Sum finansielle anleggsmidler		307 587 000	307 072 000
Sum anleggsmidler		307 587 000	307 072 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Merverdiavgift		81 000	96 000
Andre fordringer		137 401 000	12 430 000
Konsernfordringer	11	137 320 000	12 335 000
Sum fordringer		137 401 000	12 430 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	14	233 000	27 562 000
Sum omløpsmidler		137 633 000	39 993 000
SUM EIENDELER		445 220 000	347 064 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 15	500 000	500 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overkurs	9	142 637 000	142 637 000
Sum innskutt egenkapital		143 137 000	143 137 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	81 740 000	38 705 000
Sum opptjent egenkapital		81 740 000	38 705 000
Sum egenkapital		224 877 000	181 843 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10, 16	132 368 000	112 050 000
Øvrig langsiktig gjeld	11, 16	25 000 000	
Sum annen langsiktig gjeld		157 368 000	112 050 000
Sum langsiktig gjeld		157 368 000	112 050 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	32 875 000	
Leverandørgjeld		54 000	35 000
Betalbar skatt	8	13 656 000	8 097 000
Skyldige offentlige avgifter	14	182 000	
Annen kortsiktig gjeld	11	16 208 000	45 040 000
Sum kortsiktig gjeld		62 975 000	53 172 000
Sum gjeld		220 343 000	165 222 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		445 220 000	347 064 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		571 312 000	443 981 000
Annen driftsinntekt		113 000	1 585 000
Sum inntekter	2	571 424 000	445 566 000
Kostnader			
Varekostnad	3	311 074 000	346 694 000
Lønnskostnad	4	102 352 000	25 277 000
Avskrivning	5	26 127 000	12 494 000
Annen driftskostnad	4	31 608 000	25 454 000
Sum kostnader		471 161 000	409 919 000
Driftsresultat		100 263 000	35 648 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	6	2 943 000	10 023 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	
Annen finansinntekt	7	3 122 000	13 920 000
Sum finansinntekter		6 065 000	23 943 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	
Annen finanskostnad	7	14 090 000	8 294 000
Sum finanskostnader		14 090 000	8 294 000
Netto finans		-8 025 000	15 649 000
Ordinært resultat før skattekostnad		92 238 000	51 297 000
Skattekostnad på ordinært resultat	8	22 883 000	13 584 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		69 355 000	37 713 000
Årsresultat		69 355 000	37 713 000
Minoritetsinteresser		1 955 000	



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8	1 146 000	1 786 000
Goodwill	5	125 890 000	52 695 000
Sum immaterielle eiendeler		127 035 000	54 480 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 10	3 847 000	
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	5, 10	88 358 000	14 079 000
Sum varige driftsmidler		92 204 000	14 079 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	0	
Investeringer i tilknyttet selskap	6	50 000	74 336 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		950 000	
Investeringer i aksjer og andeler	6		594 000
Andre fordringer	12	1 602 000	1 317 000
Sum finansielle anleggsmidler		2 602 000	76 248 000
Sum anleggsmidler		221 841 000	144 807 000
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	3, 10	78 398 000	27 912 000
Fordringer			
Kundefordringer	10, 11, 13	186 947 000	134 002 000
Andre kortsiktige fordringer		46 869 000	5 604 000
Merverdiavgift		236 000	96 000
Andre fordringer		47 105 000	5 700 000
Konsernfordringer	11	0	
Sum fordringer		234 053 000	139 702 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	14	18 262 000	35 907 000
Sum omløpsmidler		330 713 000	203 521 000
SUM EIENDELER		552 554 000	348 328 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	9, 15	500 000	500 000
Overkurs	9	103 206 000	103 206 000
Annen innskutt egenkapital	9	0	
Sum innskutt egenkapital		103 706 000	103 706 000

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	9	31 738 000	-35 000
Sum opptjent egenkapital		31 738 000	-35 000

Sum egenkapital

135 444 000 **103 671 000**

Gjeld

Langsiktig gjeld

Andre avsetninger for forpliktelser		1 740 000	
Sum avsetninger for forpliktelser		1 740 000	

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	10, 16	185 457 000	112 482 000
Sum annen langsiktig gjeld		185 457 000	112 482 000

Sum langsiktig gjeld

187 197 000 **112 482 000**

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	10	108 057 000	63 677 000
Leverandørgjeld		28 353 000	17 997 000
Betalbar skatt	8	18 294 000	14 059 000
Skyldige offentlige avgifter	14	19 095 000	20 241 000
Annen kortsiktig gjeld	11	56 116 000	16 201 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum kortsiktig gjeld		229 914 000	132 175 000
Sum gjeld		417 110 000	244 658 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		552 554 000	348 328 000



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 721479

Enheten

Organisasjonsnummer: 925 787 922
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: FRYDENBØ MARINE AS
Forretningsadresse: Bredmyra 7
1739 BORGENHAUGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Åse Moldskred Netteland
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 31.08.2023



Organisasjonsnr: 925 787 922
FRYDENBØ MARINE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Lønnskostnad	4	1 010 000	328 000
Annen driftskostnad	4	2 040 000	2 677 000
Sum kostnader		3 050 000	3 005 000
Driftsresultat		-3 050 000	-3 005 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	6	81 500 000	53 471 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 400 000	49 000
Annen finansinntekt	7	1 180 000	1 513 000
Sum finansinntekter		84 080 000	55 033 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		500 000	16 000
Annen finanskostnad	7	8 458 000	5 210 000
Sum finanskostnader		8 958 000	5 226 000
Netto finans		75 122 000	49 808 000
Ordinært resultat før skattekostnad		72 072 000	46 803 000
Skattekostnad på ordinært resultat	8	14 038 000	8 097 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		58 034 000	38 705 000
Årsresultat		58 034 000	38 705 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	9	15 000 000	
Overføringer annen egenkapital	9	43 034 000	38 705 000
Sum overføringer og disponeringer		58 034 000	38 705 000



Organisasjonsnr: 925 787 922
FRYDENBØ MARINE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
--------------	------	------	------

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap	6	236 587 000	236 477 000
Lån til foretak i samme konsern	11	70 000 000	70 000 000
Investeringer i tilknyttet selskap	6	50 000	
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		950 000	
Investeringer i aksjer og andeler	6		594 000
Sum finansielle anleggsmidler		307 587 000	307 072 000
Sum anleggsmidler		307 587 000	307 072 000

Omløpsmidler

Varer

Fordringer

Merverdiavgift		81 000	96 000
Andre fordringer		137 401 000	12 430 000
Konsernfordringer	11	137 320 000	12 335 000
Sum fordringer		137 401 000	12 430 000

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	14	233 000	27 562 000
Sum omløpsmidler		137 633 000	39 993 000

SUM EIENDELER		445 220 000	347 064 000
----------------------	--	--------------------	--------------------

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	9, 15	500 000	500 000
Overkurs	9	142 637 000	142 637 000
Sum innskutt egenkapital		143 137 000	143 137 000

Opptjent egenkapital



Annen egenkapital	9	81 740 000	38 705 000
Sum opptjent egenkapital		81 740 000	38 705 000
Sum egenkapital		224 877 000	181 843 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	10, 16	132 368 000	112 050 000
Øvrig langsiktig gjeld	11, 16	25 000 000	
Sum annen langsiktig gjeld		157 368 000	112 050 000
Sum langsiktig gjeld		157 368 000	112 050 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	10	32 875 000	
Leverandørgjeld		54 000	35 000
Betalbar skatt	8	13 656 000	8 097 000
Skyldige offentlige avgifter	14	182 000	
Annen kortsiktig gjeld	11	16 208 000	45 040 000
Sum kortsiktig gjeld		62 975 000	53 172 000
Sum gjeld		220 343 000	165 222 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		445 220 000	347 064 000



Organisasjonsnr: 925 787 922
FRYDENBØ MARINE AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		571 312 000	443 981 000
Annen driftsinntekt		113 000	1 585 000
Sum inntekter	2	571 424 000	445 566 000
Kostnader			
Varekostnad	3	311 074 000	346 694 000
Lønnskostnad	4	102 352 000	25 277 000
Avskrivning	5	26 127 000	12 494 000
Annen driftskostnad	4	31 608 000	25 454 000
Sum kostnader		471 161 000	409 919 000
Driftsresultat		100 263 000	35 648 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	6	2 943 000	10 023 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	
Annen finansinntekt	7	3 122 000	13 920 000
Sum finansinntekter		6 065 000	23 943 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	
Annen finanskostnad	7	14 090 000	8 294 000
Sum finanskostnader		14 090 000	8 294 000
Netto finans		-8 025 000	15 649 000
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	8	22 883 000	13 584 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		69 355 000	37 713 000
Årsresultat		69 355 000	37 713 000
Minoritetsinteresser		1 955 000	



Organisasjonsnr: 925 787 922
FRYDENBØ MARINE AS

KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8	1 146 000	1 786 000
Goodwill	5	125 890 000	52 695 000
Sum immaterielle eiendeler		127 035 000	54 480 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 10	3 847 000	
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	5, 10	88 358 000	14 079 000
Sum varige driftsmidler		92 204 000	14 079 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	0	
Investeringer i tilknyttet selskap	6	50 000	74 336 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		950 000	
Investeringer i aksjer og andeler	6		594 000
Andre fordringer	12	1 602 000	1 317 000
Sum finansielle anleggsmidler		2 602 000	76 248 000
Sum anleggsmidler		221 841 000	144 807 000
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	3, 10	78 398 000	27 912 000
Fordringer			
Kundefordringer	10, 11, 1	186 947 000	134 002 000
Andre kortsiktige fordringer		46 869 000	5 604 000
Merverdiavgift		236 000	96 000
Andre fordringer		47 105 000	5 700 000
Konsernfordringer	11	0	
Sum fordringer		234 053 000	139 702 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	14	18 262 000	35 907 000
Sum omløpsmidler		330 713 000	203 521 000



SUM EIENDELER		552 554 000	348 328 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 15	500 000	500 000
Overkurs	9	103 206 000	103 206 000
Annen innskutt egenkapital	9	0	
Sum innskutt egenkapital		103 706 000	103 706 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	31 738 000	-35 000
Sum opptjent egenkapital		31 738 000	-35 000
Sum egenkapital		135 444 000	103 671 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelses			
		1 740 000	
Sum avsetninger for forpliktelses			
		1 740 000	
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner			
	10, 16	185 457 000	112 482 000
Sum annen langsiktig gjeld		185 457 000	112 482 000
Sum langsiktig gjeld		187 197 000	112 482 000
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner			
	10	108 057 000	63 677 000
Leverandørgjeld		28 353 000	17 997 000
Betalbar skatt	8	18 294 000	14 059 000
Skyldige offentlige avgifter	14	19 095 000	20 241 000
Annen kortsiktig gjeld	11	56 116 000	16 201 000
Sum kortsiktig gjeld		229 914 000	132 175 000
Sum gjeld		417 110 000	244 658 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		552 554 000	348 328 000



Organisasjonsnr: 925 787 922
FRYDENBØ MARINE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
15

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
Ordinære aksjer	1000.00	500.00	500000.00
<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
Frydenbø Group AS	700.00	70.00%	Ordinære aksjer
Nordkapp Invest AS	220.00	22.00%	Ordinære aksjer
Brødrene Underhaug & Sønner AS	80.00	8.00%	Ordinære aksjer
<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>	
	1000.00	100.00%	

Note
4

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	891822000.00	290000000.00
<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	117989000.00	40890000.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
		-2675000.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1009811000.00	328215000.00

Ytelser til daglig leder

Note

Ytelser til andre ledende personer

<u>Ledende person</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
Daglig leder	471822000.00		
Styret	420000000.00		
<u>Sum ytelse andre led.pers.</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>



891822000.00

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Note

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	121438000.00	140008000.00
<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
		260850000.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	121438000.00	400858000.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Note

6

Konsern, tilknyttet selskap og datterselskap

Tilknyttet selskap/datterselskap

<u>Navn og adresse</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Stemmeandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Frydenbø Boats AS	100.00%		49205493.00	60102896.00
Frydenbø Milpro AS	100.00%		2258221.00	4512772.00
Outboard Service Nordic AS	100.00%		8818419.00	5393700.00
Frydenbo Boats Production sp. z o.o.	95.00%		41040141.00	24434245.00
Ripple Boats AS	50.00%			

Virksomheten inngår i konsolideringen til morselskapets konsernregnsk.: Ja

<u>Navn</u>	<u>Forretningskontor</u>
Frydenbø Marine AS	Bredmyra 7 1739



Organisasjonsnr: 925 787 922
FRYDENBØ MARINE AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
------------------------------	---------------	------------------	--------------------

<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>
------------	-------------------	----------------------

Note

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	84799854000.00	20561307000.00
<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4475392000.00	2734171000.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1145784000.00	1398285000.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	11876666000.00	583078000.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	102297696000.00	25276841000.00

Note

Ytelser til ledende personer

Er det gitt ytelser til ledende person: Nei

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
----------------	-------------	---------------------	----------------------

Note

Ytelser til andre ledende personer



<u>Ledende person</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
Daglig leder	1159268000.0		7110000.00
	0		
<u>Sum ytelse andre led.pers.</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	1159268000.0		7110000.00
	0		

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Note

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	491836000.00	485282000.00
<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	15000000.00	260860000.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	506836000.00	746142000.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

<u>Omløpsmidler</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
<u>Skattemessig fremf.undersk.</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
<u>Kortsiktig gjeld</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Årsberetning 2022

Frydenbø Marine AS

Adresse: Bredmyra 7, 1739 BORGENHAUGEN

Org.nr: 925 787 922 MVA

Frydenbø Marine AS ble stiftet 23. september 2020 med det formål å investere i aksjer, andre verdipapirer og fast eiendom. Selskapet er morselskap i Frydenbø Gruppens Marine konsern.

Frydenbø Marine AS eier datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, Outboard Service Nordic AS 100 %. I tillegg har konsernet 92 % eierandel i båtfabrikken Frydenbø Boats Production St. z.o.o. Sp. K. i Polen, 100 % eierandel i Frydenbø Marine AB i Sverige og 50 % eierandel i Ripple Boats AS i Norge.

Frydenbø Marine AS har hovedkontor på Bredmyra 7 i Sarpsborg.

VIRKSOMHETSOMRÅDER

Frydenbø Boats AS utvikler og distribuerer fritidsbåter. Selskapet eier merkevarene Nordkapp, Airborne og Sting. Båtene selges gjennom et etablert forhandlernettsverk i Europa, med de største markedene i Norge og Sverige.

Frydenbø Boats Production St. z.o.o. Sp. K. produserer Nordkapp og Sting fritidsbåter ved konsernets fabrikk i Polen.

Outboard Service Nordic AS distribuerer reservedeler og forbruksartikler samt utøver teknisk support og garantibehandling for Evinrude båtmotorer. Produktene distribueres gjennom et etablert forhandlernettsverk i Norden.

Frydenbø Milpro AS leverer maritime produkter og tjenester til militær og profesjonell bruk i det norske og svenske markedet.

MARKEDSFORHOLD OG FREMTIDSUTSIKTER

Markedet for salg av båter og motorer har stabilisert seg i løpet av 2022. Det forventes i 2023 et noe svakere marked for fritidsbåter, og det er sannsynlig at veksten vil flate ut.

For Outboard Service Nordic AS planlegges ingen vesentlige endringer i driften for 2023. Utviklingen forventes å være stabilt avtagende som følge av redusert populasjon av Evinrude motorer i markedet.

Frydenbø Milpro AS er en prosjektorganisasjon, og aktiviteten i selskapet er avhengig av løpende anbud og prosjekter. Selskapet har betydelige ordreserver og det forventes en aktivitetsøkning de neste årene.

I januar 2022 ble det gjennomført oppkjøp av 42 % av aksjene i Mirage Boats S.K. z i Polen, og konsernet har nå en eierandel på 92 % i dette selskapet. Selskapet har senere endret navn til Frydenbø Boats Production St. z.o.o. Sp.K. Det forventes en stabil utvikling i produksjonen for 2023, men det er igangsatt en vurdering av kapasitetsutvidelse som vil kunne ha effekt fra og med modellår 2024.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

FINANSIELL RISIKO

Styret vurderer selskapets og konsernets likviditet og soliditet som tilfredsstillende. Det har vært en sterk omsetnings- og aktivitetsvekst gjennom 2022, og dette har ført til en økt netto arbeidskapital. Arbeidskapitalen er finansiert gjennom egen kontantbeholdning samt kredittrammer fra finansielle samarbeidspartnere. Konsernet har en tett oppfølging mot finansmarkedene og konsernets finansierings- og likviditetsutvikling.

Konsernet har pr. 31.12.22 belåningsgrad på 53,1 % i gjeld til kredittinstitusjoner på hhv. langsiktig 185,5 mNOK og kortsiktig 108,1 mNOK. Belåningsgrad i 2021 var på 48,6 %. Sterke resultater i 2022 gir en økning i likviditetstilførsel fra drift i forhold til 2021, men deler av denne likviditetstilførselen er benyttet til kjøpet av aksjene i Frydenbo Boats Production. Likviditetsbeholdningen pr. 31.12.2022 er dermed redusert fra 2021.

Konsernet er eksponert for valutarisiko. Eksponeringen er primært mot EUR, SEK og PLN. Konsernet har også vesentlig kreditt- og motpartsrisiko ved lange betalingsbetingelser mot forhandlernetverket. Løpende kredittrating, og gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer, bidrar til å redusere underliggende kredittrisiko. I tillegg vurderes ulike former for kreditt- og valutasikring løpende.

PERSONAL OG ARBEIDSMILJØ

Ved utgangen av 2022 hadde Frydenbø Marine AS 1 ansatt. Konsernet hadde 308 ansatte pr. 31.12.22, hvorav 75 er kvinner (dette inkluderer 283 ansatte i Polen hvorav 72 kvinner). Den norske delen av konsernet hadde pr. 31.12.22 ingen ansatte i deltidsstillinger. Ut over forskjeller knyttet til ansiennitet og stillingskategori, er det ikke avdekket vesentlige forskjeller i lønnsnivå mellom kvinner og menn i selskapet i den norske delen av konsernet.

Selskapet hadde ikke sykefravær i 2022. I den norske delen av konsernet var sykefraværet på 0,7 % i 2022 (2,8 % i 2021). Av samlet sykefravær i konsernet er alt korttidssykemelding. Konsernet har i 2022 ikke hatt ansatte i foreldrepermisjon. Konsernet har hatt 2 tilfeller med personalskader som konsekvens av arbeidsuhell, skader og lignende, disse er karakterisert som mindre personskader. Arbeidsmiljøet i konsernet anses som godt.

DISKRIMINERING

Konsernet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Frydenbø Marine AS har som målsetning å reflektere befolkningen i nærområdet. I stillingsannonsene oppfordrer man personer til å søke uansett alder, kjønn, funksjonsevne eller kulturell bakgrunn.

BÆREKRAFT

Ingen av konsernets selskap driver virksomhet som medfører noen betydelig påvirkning av det ytre miljø utover det som er normalt for den type virksomhet som de underliggende selskap driver. I samarbeid med konsernets leverandører drives det et aktivt arbeid for å utvikle mer miljøvennlige produkter og tjenester.

Selskapet har utarbeidet redegjørelse etter Åpenhetsloven. Redegjørelsen er offentlig tilgjengelig på selskapets nettsider: www.frydenbo.no.

ØKONOMISK RESULTAT OG DISPOSISJONER

Morselskapets driftsresultat er -3,1 mNOK i 2022. Driftsresultatet i konsernet er 100,3 mNOK i 2022, en økning fra 35,6 mNOK fra fjoråret. Resultat før skatt er et overskudd på 72,1 mNOK i morselskapet, og konsernet har et overskudd på 92,2 mNOK i 2022, en økning på 40,9 mNOK fra 2021. Styret er meget tilfreds med utviklingen i konsernet i 2022, der alle selskap har bidratt positivt til resultatutviklingen.

Konsernet har en samlet positiv kontantstrøm i 2022 på 37,0 mNOK fra virksomheten. Samlet i konsernet er det netto endringer i investeringer i anleggsmidler og finansielle eiendeler for -141,9 mNOK. Tilsvarende er endringer i finansiering av samme på +67,2 mNOK. Konsernet har tilfredsstillende likviditets- og finansieringsrammer.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Årets resultat (alle tall i hele tusen):

	Frydenbø Marine AS	Konsern
Driftsresultat	-3.055	100.263
Ordinært resultat før skattekostnad	72.072	92.238
Årsresultat	58.034	69.355

Styret i Frydenbø Marine AS foreslår at årets resultat på 58,0 mNOK, blir disponert som følger:

Overført til annen egenkapital	43.034
Avsatt til utbytte	15.000
Sum disponert	58.034

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap, balanse og kontantstrømanalyse med tilhørende noter, fyllestgjørende informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet. Styret mener at årsregnskapet for 2022 gir et rettviseende bilde av Frydenbø Marine AS og konsernet sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Konsernet har en egenkapital på 24,5 % pr. 31.12.2022. Morselskapet har en bokført egenkapital på 50,5 %. Styret vurderer bokført egenkapital og den finansielle stilling i morselskapet og konsernet som tilfredsstillende ut fra drift og underliggende merverdier i konsernet.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det videre at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede i selskapet.

Styret kjenner ikke til inntrufne forhold etter årsskiftet som har betydning for bedømmelsen av selskapets drift og stilling, utover det som fremkommer i årsberetningen, spesifikt under "Markedsforhold og fremtidsutsikter" og regnskapet med noter.

AKSJONÆRFORHOLD

Frydenbø Marine AS eies av

Frydenbø Group AS	70 %
Nordkapp Invest AS	22 %
Br. Underhaug og Sønner AS	8 %

Styret i Frydenbø Marine AS vil takke alle medarbeidere, kunder og leverandører for et godt samarbeid i 2022.

Bergen/Sarpsborg, 8. juni 2023
Styret for Frydenbø Marine AS

Knut Herman Holler Gjøvaag
styreleder

Ronny Antonsen
styremedlem

Harald Mowinckel Troye
styremedlem

Trond Underhaug
styremedlem/daglig leder

Åsmund Bjørndal Heen
styremedlem



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Kontantstrømoppstilling

Morselskap		Beløp vises i tusen kr	Konsern	
2022	2021		2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
72 072	46 803	Resultat før skattekostnad	92 238	51 297
0	-53 471	Resultatandel i datterselskap/tilknyttet selskap	0	0
-8 097	-8 422	Periodens betalte skatt	-14 059	-9 145
0	0	Gevinst ved salg av anleggsmidler	0	-1 580
0	0	Ordinære avskrivninger	26 127	12 494
19	-35	Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	-93 075	-36 790
0	0	Forskjeller i pensjonsmidler/-forpliktelser	1 455	-194
-144 007	68 897	Endring i andre tidsavgrensingsposter	26 494	6 632
0	0	Andre endringer	-2 144	262
<u>-80 013</u>	<u>53 772</u>	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>37 035</u>	<u>22 976</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	37	1 630
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-75 865	-4 162
600	0	Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	600	0
-160	-194	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-65 754	-4 985
-950	-70 000	Lån til foretak i samme konsern og TS	-950	0
<u>-510</u>	<u>-70 194</u>	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-141 932</u>	<u>-7 517</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
37 000	25 000	Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	90 089	0
0	0	Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld	10 776	0
-16 682	-11 575	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-17 115	-12 048
32 875	-13 511	Netto endring i kassekreditt	0	16 468
0	0	Utbetalinger av utbytte	-16 526	0
0	44 046	Inn-/utbetalinger av konsernbidrag	0	0
<u>53 193</u>	<u>43 960</u>	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>67 225</u>	<u>4 420</u>



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Beløp vises i tusen kr	2022	2021
0	0	Tilført likvider ved oppkjøp	20 027	0
-27 330	27 538	Netto endring i likvider i året	-17 645	19 879
27 562	24	Kontanter og bankinnskudd per 01.01	35 907	16 028
233	27 562	Kontanter og bankinnskudd per 31.12	18 262	35 907



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Frydenbø Marine AS, datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, Outboard Service Nordic AS, Frydenbo Boats Production (tidl. Mirage Boats i Polen) og Frydenbø Marine AB. Alle datterselskapene bortsett fra Frydenbo Boats Production er eiet 100 % av Frydenbø Marine AS pr. 31.12.2022, Frydenbø Boats Production er eiet 92 %. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50% av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig (men ikke bestemmende) innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Investering i andre aksjer og andeler vurderes til anskaffelseskost. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivningen reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Konsernregnskap

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Gjøvaag Investment AS, Bergen som er konsernspiss.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Salgsinntekter

Inntekt regnskapsføres når det er sannsynlig at transaksjoner vil generere fremtidige økonomiske fordeler som vil tilflyte selskapet og beløpets størrelse kan estimeres pålitelig. Salgsinntekter er presentert etter fradrag for rabatter, merverdiavgift og andre typer offentlige avgifter. Konsernet omsetter varer og tjenester i mange ulike markeder og inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer når varen er levert eller tjenesten er ytet.

Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige prosjekt- eller serviceleveranser, balanseføres som uopptjent inntekt og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Gevinster ved avhendelse av driftsmidler blir presentert som andre driftsinntekter. Eventuelle større gevinster i form av eiendomssalg på fristilte eiendommer ansees som en del av konsernets drift og vil også bli presentert som andre driftsinntekter.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO-prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Valutagevinst og valutatap resultatføres som hhv. finansinntekter og finanskostnader. Konsernet har ingen langsiktige poster i utenlandsk valuta.

Inntekter og kostnader i datterselskaper med annen funksjonell valuta enn morselskapet omregnes pr. måned til månedens gjennomsnittskurs og akkumuleres. Balanseposter i datterselskaper med annen funksjonell valuta omregnes til kursen på balansedagen. Omregningsdifferanser føres mot totalresultatet

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn.

Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuariemessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen.

Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid.

Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 2 - Salgsinntekter

Morselskap			Konsern	
2022	2021		2022	2021
		<i>Pr. virksomhetsområde Marine</i>		
0	0	Salg av båter	502 972	369 463
0	0	Annet maritimt salg	68 452	74 519
0	0	Andre salgstinntekter	0	0
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>571 424</u>	<u>443 981</u>
		<i>Geografisk inndeling</i>		
0	0	Norge	344 500	299 438
0	0	Norden forøvrig	153 760	127 045
0	0	Europa forøvrig	58 609	455
0	0	Amerika	14 555	17 043
0	0	Verden forøvrig	0	0
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>571 424</u>	<u>443 981</u>

Note 3 - Varer

Morselskap			Konsern	
2022	2021		2022	2021
0	0	Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	35 140	0
0	0	Varer under tilvirkning	8 666	0
0	0	Innkjøpte varer for videresalg	35 439	32 205
0	0	Avsetning for ukurans	-847	-4 294
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum	<u>78 398</u>	<u>27 912</u>

Konsern

For alle varer er det tatt hensyn til ukurans

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Lønnskostnader	2022	2021
892	290	Lønninger	84 800	20 561
118	41	Arbeidsgiveravgift	4 475	2 734
0	0	Pensjonskostnader	1 146	1 398
0	-3	Andre ytelser	11 877	583
<u>1 010</u>	<u>328</u>	Sum	<u>102 298</u>	<u>25 277</u>
0	0	Gjennomsnittlig antall årsverk	298	28



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Morselskap

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	472	420

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstillers kravene i denne loven.

Konsern

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 159	0
Annen godtgjørelse	7	0

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstillers kravene i denne loven.

Morselskap

2022	2021	Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	Konsern 2022	2021
121	140	Lovpålagt revisjon	492	485
0	0	Andre attestasjonstjenester	15	0
	261	Andre tjenester	0	261
<u>121</u>	<u>401</u>	Sum	<u>507</u>	<u>746</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 5 - Varige driftsmidler

Beløp vises i tusen kr

Konsern

	Goodwill	Driftsløsøre, inventar, verktøy m.m.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2022	75 146	52 385	127 531
Tilgang ved oppkjøp	0	24 678	24 678
	75 146	77 063	152 209
Tilgang kjøpte driftsmidler	102 765	74 320	177 085
Avgang solgte driftsmidler	0	-46	-46
Anskaffelseskost 31.12.2022	177 911	151 337	329 249
Akk.avskrivning 31.12.2022	-52 022	-59 133	-111 155
Balanseført pr. 31.12.2022	125 890	92 204	218 094
Årets avskrivninger	17 691	8 436	26 127
Økonomisk levetid	10	3-7	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

Note 6 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Frydenbø Marine AS er morselskapet i konsernet og har forretningsadresse Damsgårdsveien 135, 5892 Bergen.

Konsernregnskapet inngår i konsolideringen til morselskapet

Navn på morselskap

Frydenbø Marine AS

Forretningskontor

Bredmyra 7 1739 BORGENHAUGEN 0105 Sarpsborg

Selskap	Kontor	Eier- andel	Resultat 2022	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Frydenbø Boats AS	Sarpsborg	100 %	60 103	49 205	175 000
Frydenbø Milpro AS	Sørum	100 %	4 513	2 258	26 477
Outboard Service Nordic AS	Sætre	100 %	5 394	8 818	35 000
Frydenbø Boats Production sp. z o.o.	Polen	95 %	24 434	41 040	109
Ripple Boats AS	Oslo	50 %	0	0	50
Sum			94 444	101 322	236 637



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 7 - Finansposter

Morselskap		Konsern	
2022	2021	2022	2021
			<i>Annen finansinntekt</i>
1 050	624	2 030	682
110	1	488	12 265
20	888	604	1 039
<u>1 180</u>	<u>1 513</u>	<u>3 122</u>	<u>13 986</u>
			<i>Annen finanskostnad</i>
7 447	3 449	10 781	5 419
106	3	1 174	971
905	1 757	2 134	1 969
<u>8 458</u>	<u>5 210</u>	<u>14 090</u>	<u>8 359</u>

Konsern

Konsernet har inngått i alt 18 valutaterminkontrakter mot PLN for å sikre fremtidige innkjøp. Pr. 31.12.22 har valutaterminkontraktene tilsammen en positiv markedsverdi på 10,7 MNOK.

Note 8 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

Morselskap		Konsern	
2022	2021	2022	2021
			<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>
13 656	8 097	21 687	14 004
382	0	556	0
0	0	640	-421
<u>14 038</u>	<u>8 097</u>	<u>22 883</u>	<u>13 584</u>
			<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>
72 072	46 803	92 238	117 647
2	4	-3 194	90
0	0	0	85
0	0	0	161
0	0	0	16 146
-10 000	-10 000	0	-10 000



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

-71 500	-43 471	Resultatført konsernbidrag	0	-43 471
0	0	Overskuddsandel av investering DS, TS og FKV	0	-16 002
0	0	Endring i midlertidige forskjeller	-5 421	1 912
-9 426	-6 665	Alminnelig inntekt	83 624	66 567
0	0	Begrensning av rentefradrag mellom nærstående	-471	-2 911
71 500	43 471	Mottatt konsernbidrag	0	0
0	0	Andre inntekter	0	249
62 074	36 807	Årets skattegrunnlag	83 152	63 905
13 656	8 097	Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	18 294	14 059

Morselskap

Konsern

2022	2021	Oversikt over midlertidige forskjeller	2022	2021
0	0	Driftsmidler inkl goodwill	510	579
0	0	Varebeholdning	-847	-4 294
0	0	Utestående fordringer	-3 861	-2 953
0	0	Balansførte leieavtaler i regnskapet, skattemessig ikke aktivert	0	-432
0	0	Gevinst- og tapskonto	15	19
0	0	Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-112	-2 350
0	0	Netto pensjonsmidler	1 598	1 313
0	0	Sum	-2 697	-8 117
0	0	Omberegnet ubenyttet kreditfradrag til fremføring	-2 511	-7 840
0	0	Avskåret rentefradrag til fremføring	-3 788	-4 259
0	0	Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-8 995	-20 217
0	0	Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	-3 788	-12 099
0	0	Sum	-5 207	-8 117
0	0	Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	-1 146	-1 786

Morselskap

Konsern

2022		Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt	2022
15 856		22% skatt av resultat før skatt	20 292
382		For mye/lite avsatt tidligere år	556



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

-2 200	Permanente forskjeller (22%)	-703
	Skatt av justering avskåret rentefradrag	-104
	Skatt av konsernbidrag	-552
0	Andre permanente forskjeller	3 393
<u>14 038</u>	Beregnet skattekostnad	<u>22 883</u>
19,5 %	Effektiv skattesats *)	25 %

*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt

Note 9 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

Morselskap

	Aksjekapital	Overkurs	Ikke registrert kapital- innskudd	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	500	142 637	0	38 705	181 843
Årsresultat	0	0	0	58 034	58 034
Avsatt utbytte	0	0	0	-15 000	-15 000
<u>Egenkapital 31.12.</u>	<u>500</u>	<u>142 637</u>	<u>0</u>	<u>81 740</u>	<u>224 877</u>

Konsern

Konsernets egenkapital er endret som følger:

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Ikke registrert kapital- innskudd	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	500	103 206	0	0	-35	103 671
Årsresultat	0	0	0	0	69 355	69 355
Avsatt utbytte	0	0	0	0	-32 631	-32 631
Andre endringer/diff. IB	0	0	0	0	-4 951	-4 951
<u>Egenkapital 31.12.</u>	<u>500</u>	<u>103 206</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31 738</u>	<u>135 444</u>



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 10 - Pant og garantier

Morselskap			Konsern		
2022	2021		2022	2021	
		<i>Garantiansvar</i>			
		Betalingsgaranti Wells Fargo			
0	0	Bank (Euro)	500	500	
0	0	Sum garantiansvar (Euro)	1 000	500	
Morselskap			Konsern		
2022	2021	<i>Pantsikret gjeld</i>	2022	2021	
132 368	112 050	Langsiktig lån til DNB	205 256	176 159	
32 875	0	Konsernkontokreditt	32 875	0	
165 243	112 050	Sum pantsikret gjeld	238 131	176 159	

Konsern

Konsernets gjeld er sikret ved pant. Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet utgjør:

Morselskap			Konsern		
2022	2021		2022	2021	
		<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>			
0	0	Driftsmidler	92 204	14 079	
0	0	Varer	78 398	27 912	
0	0	Kundefordringer	186 947	134 002	
0	0	Sum	357 550	175 993	

Konsern

Konsernets datterselskap i Polen har brudd på et covenantskrav pr. 31.12.22 vedr. gjeld på tilsvarende 53,1 MNOK. Det er mottatt waiver på dette covenantsbruddet, og følgelig er gjelden fortsatt klassifisert som langsiktig.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 11 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Beløp vises i tusen kr

Morselskap

Selskapet inngår i konsernkontoordning gjennom DNB, og er morselskap i ordningen som omfatter også datterselskapene Frydenbø Boats AS, Outboard Service Nordic AS og Frydenbø Milpro AS. Beløp innestående på konto evt. trekk på kassekreditt i datterselskap blir presentert som mellomværende. Tilhørende renteinntekter og -kostnader opptjent i avtaleperioden blir presentert som henholdsvis renteinntekter og -kostnader mot konsernselskap.

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Fordringer	2022	
		Lån til foretak i samme konsern	0	
70 000	70 000	Andre fordringer	0	
137 320	12 335	Sum	0	
<u>207 320</u>	<u>82 335</u>			

Morselskap

Selskapet har lånt 70.000.000 til datterselskapet Frydenbø Boats AS.

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Gjeld	2022	2021
0	0	Leverandørgjeld	302	24
429	44 666	Annen kortsiktig gjeld	0	0
		Forfall > 5 år etter regnsk. årets slutt	0	0
25 000	0	Sum	302	24
<u>25 429</u>	<u>44 666</u>			

Morselskap

Selskapet har lånt kr. 25.000.000 fra datterselskapet Outboard Service Nordic AS



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 12 - Pensjoner

Konsern

Morselskap		Konsern		
2022	2021	2022	2021	
0		1 598	1 313	Opptjente pensjonsmidler
0	0	1 598	1 313	Beregnete pensjonsmidler
0	0	1 598	1 313	Netto pensjonsmidler

Konsern

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 5 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap.

Ett av selskapene i konsernet deltar i AFP-ordningen. Beregning av pensjonskostnadene utføres hvert år på grunnlag av pensjonenes og midlenes størrelser registrert ved inngangen av hver ny periode. Bergengingen er utført ihht. oppdatert NRS 6 og NRS 6a, og er bl.a. basert på følgende økonomiske og aktuariemessige forutsetninger pr. 31.12.2022:

Morselskap		Økonomiske forutsetninger:	Konsern	
2022	2021		2022	2021
0,00 %	0,00 %	Diskonteringsrente	3,20 %	1,50 %
		Forventet lønnsregulering/pensjonsøkning/G-regulering	3,50 %	2,25 %
0,00 %	0,00 %	Forventet avkastning på fondsmidler	4,90 %	2,90 %
0,00 %	0,00 %	Forventet årlig avgang	0,00 %	0,00 %
0,00 %	0,00 %		3,75 %	2,50 %
0,00 %	0,00 %		1,70 %	0,70 %

Konsern

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 13 - Kundefordringer og tapsavsetninger

Beløp vises i tusen kr

Morselskap			Konsern	
2022	2021		2022	2021
0	0	Kundefordringer	191 017	137 200
0	0	Avsetning til tap	-4 070	-3 198
0	0	Sum kundefordringer	186 947	134 002

Konsern

Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer.

Note 14 - Bankinnskudd

Morselskap			Konsern
2022			2022
136	Bundne skattetrekkmidler utgjør		3 638
136	Sum		3 638

Konsern

Frydenbø Marine AS inngår i konsernkontoordning gjennom DNB, og er morselskap i ordningen som omfatter også datterselskapene Frydenbø Boats AS, Outboard Service Nordic AS, Frydenbø Milpro AS og Frydenbø Marine AB.

Beløp innestående på konto er presentert under regnskapslinjen Bankinnskudd. Beløp stilt disponibelt for andre selskaper i ordningen er presentert som henholdsvis fordringer og gjeld til foretak i samme konsern. Tilhørende renteinntekter og -kostnader er presentert som henholdsvis renteinntekter og rentekostnader til foretak i samme konsern.

Bevilget kassekreditt er 70.000.000. Ved årsskiftet er kr. 40.702.035,- ubenyttet.



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 15 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	1 000	500	500

Balanseført verdi presentert i hele tusen

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eier- andel	Stemme- andel
Frydenbø Group AS	700	70 %	70 %
Nordkapp Invest AS	220	22 %	22 %
Brødrene Underhaug & Sønner AS	80	8 %	8 %
Sum	1 000	100 %	100 %

Note 16 - Langsiktig gjeld

Morselskap			Konsern		
2022	2021	Langsiktig gjeld	2022	2021	
132 368	112 050	Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	185 457	112 050	
0	0	Leasinggjeld vedr. driftsmidler	0	432	
25 000	0	Gjeld til selskap i samme konsern	0	0	
<u>157 368</u>	<u>112 050</u>	Sum	<u>185 457</u>	<u>112 482</u>	



[Admincontrol](#)

List of Signatures Page 1/1

121 Frydenbø Marine AS 2022 siste.pdf

Name	Method	Signed at
Underhaug, Trond	BANKID	2023-06-20 14:30 GMT+02
Heen, Åsmund Bjørndal	BANKID MOBILE	2023-06-20 11:05 GMT+02
Antonsen, Ronny	BANKID MOBILE	2023-06-20 11:05 GMT+02
Troye, Harald Mowinkel	BANKID MOBILE	2023-06-20 11:04 GMT+02
Gjøvaag, Knut H Holler	BANKID MOBILE	2023-06-20 08:36 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.
External reference: 85B2228B08A84039A8FBA81575F8AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Årsrapport for 2022

Årsberetning

Årsregnskap og konsernregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Årsberetning 2022

Frydenbø Marine AS

Adresse: Bredmyra 7, 1739 BORGENHAUGEN

Org.nr: 925 787 922 MVA

Frydenbø Marine AS ble stiftet 23. september 2020 med det formål å investere i aksjer, andre verdipapirer og fast eiendom. Selskapet er morselskap i Frydenbø Gruppens Marine konsern.

Frydenbø Marine AS eier datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, Outboard Service Nordic AS 100 %. I tillegg har konsernet 92 % eierandel i båtfabrikken Frydenbø Boats Production St. z.o.o. Sp. K. i Polen, 100 % eierandel i Frydenbø Marine AB i Sverige og 50 % eierandel i Ripple Boats AS i Norge.

Frydenbø Marine AS har hovedkontor på Bredmyra 7 i Sarpsborg.

VIRKSOMHETSOMRÅDER

Frydenbø Boats AS utvikler og distribuerer fritidsbåter. Selskapet eier merkevarene Nordkapp, Airborne og Sting. Båtene selges gjennom et etablert forhandlernettsverk i Europa, med de største markedene i Norge og Sverige.

Frydenbø Boats Production St. z.o.o. Sp. K. produserer Nordkapp og Sting fritidsbåter ved konsernets fabrikk i Polen.

Outboard Service Nordic AS distribuerer reservedeler og forbruksartikler samt utøver teknisk support og garantibehandling for Evinrude båtmotorer. Produktene distribueres gjennom et etablert forhandlernettsverk i Norden.

Frydenbø Milpro AS leverer maritime produkter og tjenester til militær og profesjonell bruk i det norske og svenske markedet.

MARKEDSFORHOLD OG FREMTIDSUTSIKTER

Markedet for salg av båter og motorer har stabilisert seg i løpet av 2022. Det forventes i 2023 et noe svakere marked for fritidsbåter, og det er sannsynlig at veksten vil flate ut.

For Outboard Service Nordic AS planlegges ingen vesentlige endringer i driften for 2023. Utviklingen forventes å være stabilt avtagende som følge av redusert populasjon av Evinrude motorer i markedet.

Frydenbø Milpro AS er en prosjektorganisasjon, og aktiviteten i selskapet er avhengig av løpende anbud og prosjekter. Selskapet har betydelige ordreserver og det forventes en aktivitetsøkning de neste årene.

I januar 2022 ble det gjennomført oppkjøp av 12 % av aksjene i Mirage Boats S.K. z i Polen, og konsernet har nå en eierandel på 92 % i dette selskapet. Selskapet har senere endret navn til Frydenbo Boats Production St. z.o.o. Sp.K. Det forventes en stabil utvikling i produksjonen for 2023, men det er igangsatt en vurdering av kapasitetsutvidelse som vil kunne ha effekt fra og med modellår 2024.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2222638A34030ABFBA81074F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

FINANSIELL RISIKO

Styret vurderer selskapets og konsernets likviditet og soliditet som tilfredsstillende. Det har vært en sterk omsetnings- og aktivitetsvekst gjennom 2022, og dette har ført til en økt netto arbeidskapital. Arbeidskapitalen er finansiert gjennom egen kontantbeholdning samt kredittrammer fra finansielle samarbeidspartnere. Konsernet har en tett oppfølging mot finansmarkedene og konsernets finansierings- og likviditetsutvikling.

Konsernet har pr. 31.12.22 belåningsgrad på 53,1 % i gjeld til kredittinstitusjoner på hhv. langsiktig 185,5 mNOK og kortsiktig 108,1 mNOK. Belåningsgrad i 2021 var på 48,6 %. Sterke resultater i 2022 gir en økning i likviditetstilførsel fra drift i forhold til 2021, men deler av denne likviditetstilførselen er benyttet til kjøpet av aksjene i Frydenbø Boats Production. Likviditetsbeholdningen pr. 31.12.2022 er dermed redusert fra 2021.

Konsernet er eksponert for valutarisiko. Eksponeringen er primært mot EUR, SEK og PLN. Konsernet har også vesentlig kreditt- og motpartsrisiko ved lange betalingsbetingelser mot forhandlernettverket. Løpende kredittrating, og gode rutiner for oppfølging av utestående fordringer, bidrar til å redusere underliggende kredittisiko. I tillegg vurderes ulike former for kreditt- og valutasikring løpende.

PERSONAL OG ARBEIDSMILJØ

Ved utgangen av 2022 hadde Frydenbø Marine AS 1 ansatt. Konsernet hadde 308 ansatte pr. 31.12.22, hvorav 75 er kvinner (dette inkluderer 283 ansatte i Polen hvorav 72 kvinner). Den norske delen av konsernet hadde pr. 31.12.22 ingen ansatte i deltidsstillinger. Ut over forskjeller knyttet til ansiennitet og stillingskategori, er det ikke avdekket vesentlige forskjeller i lønnsnivå mellom kvinner og menn i selskapet i den norske delen av konsernet.

Selskapet hadde ikke sykefravær i 2022. I den norske delen av konsernet var sykefraværet på 0,7 % i 2022 (2,8 % i 2021). Av samlet sykefravær i konsernet er alt korttidssykemelding. Konsernet har i 2022 ikke hatt ansatte i foreldrepermisjon. Konsernet har hatt 2 tilfeller med personskader som konsekvens av arbeidsuhell, skader og lignende, disse er karakterisert som mindre personskader. Arbeidsmiljøet i konsernet anses som godt.

DISKRIMINERING

Konsernet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Frydenbø Marine AS har som målsetning å reflektere befolkningen i nærområdet. I stillingsannonser oppfordrer man personer til å søke uansett alder, kjønn, funksjonsevne eller kulturell bakgrunn.

BÆREKRAFT

Ingen av konsernets selskap driver virksomhet som medfører noen betydelig påvirkning av det ytre miljø utover det som er normalt for den type virksomhet som de underliggende selskap driver. I samarbeid med konsernets leverandører drives det et aktivt arbeid for å utvikle mer miljøvennlige produkter og tjenester.

Selskapet har utarbeidet redegjørelse etter Åpenhetsloven. Redegjørelsen er offentlig tilgjengelig på selskapets nettsider: www.frydenbo.no.

ØKONOMISK RESULTAT OG DISPOSISJONER

Mørselskapets driftsresultat er 3,1 mNOK i 2022. Driftsresultatet i konsernet er 100,3 mNOK i 2022, en økning fra 35,6 mNOK fra fjoråret. Resultat før skatt er et overskudd på 72,1 mNOK i morselskapet, og konsernet har et overskudd på 92,2 mNOK i 2022, en økning på 40,9 mNOK fra 2021. Styret er meget tilfreds med utviklingen i konsernet i 2022, der alle selskap har bidratt positivt til resultatutviklingen.

Konsernet har en samlet positiv kontantstrøm i 2022 på 37,0 mNOK fra virksomheten. Samlet i konsernet er det netto endringer i investeringer i anleggsmidler og finansielle eiendeler for 141,9 mNOK. Tilsvarende er endringer i finansiering av samme på +67,2 mNOK. Konsernet har tilfredsstillende likviditets- og finansieringsrammer.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81C74F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Årets resultat (alle tall i hele tusen):

	Frydenbø Marine AS	Konsern
Driftsresultat	3.055	100.263
Ordinært resultat før skattekostnad	72.072	92.238
Årsresultat	58.034	69.355

Styret i Frydenbø Marine AS foreslår at årets resultat på 58,0 mNOK, blir disponert som følger:

Overført til annen egenkapital	43.034
Avsatt til utbytte	15.000
Sum disponert	58.034

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap, balanse og kontantstrømanalyse med tilhørende noter, fyllestgjørende informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet. Styret mener at årsregnskapet for 2022 gir et rettviseende bilde av Frydenbø Marine AS og konsernet sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Konsernet har en egenkapital på 24,5 % pr. 31.12.2022. Morselskapet har en bokført egenkapital på 50,5 %. Styret vurderer bokført egenkapital og den finansielle stilling i morselskapet og konsernet som tilfredsstillende ut fra drift og underliggende merverdier i konsernet.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det videre at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede i selskapet.

Styret kjenner ikke til inntrufne forhold etter årsskiftet som har betydning for bedømmelsen av selskapets drift og stilling, utover det som fremkommer i årsberetningen, spesifikt under "Markedsforhold og fremtidsutsikter" og regnskapet med noter.

AKSJONÆRFORHOLD

Frydenbø Marine AS eies av

Frydenbø Group AS	70 %
Nordkapp Invest AS	22 %
Br. Underhaug og Sønner AS	8 %

Styret i Frydenbø Marine AS vil takke alle medarbeidere, kunder og leverandører for et godt samarbeid i 2022.

Bergen/Sarpsborg, 8. juni 2023

Styret for Frydenbø Marine AS

Knut Herman Holler Gjøvaag
styreleder

Ronny Antonsen
styremedlem

Harald Mowinckel Troye
styremedlem

Trond Underhaug
styremedlem/daglig leder

Åsmund Bjørndal Heen
styremedlem



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81071F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Resultatregnskap

Morselskap		Beløp vises i tusen kr		Note	Konsern	
2022	2021				2022	2021
Driftsinntekter						
0	0	Salgsinntekt			571 312	443 981
0	0	Annen driftsinntekt			113	1 585
0	0	Sum driftsinntekter		2	571 424	445 566
Driftskostnader						
0	0	Varekostnad		3	311 074	346 694
1 010	328	Lønnskostnad		4	102 352	25 277
0	0	Avskrivning		5	26 127	12 494
2 040	2 677	Annen driftskostnad		4	31 608	25 454
3 050	3 005	Sum driftskostnader			471 161	409 919
3 050	3 005	Driftsresultat			100 263	35 648
Finansinntekter og finanskostnader						
81 500	53 471	Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		6	2 943	10 023
1 400	49	Renteinntekt fra foretak i samme konsern			0	0
1 180	1 513	Annen finansinntekt		7	3 122	13 920
500	16	Rentekostnad til foretak i samme konsern			0	0
8 458	5 210	Annen finanskostnad		7	14 090	8 294
75 122	49 808	Netto finansposter			8 025	15 649
72 072	46 803	Ordinært resultat før skattekostnad			92 238	51 297
14 038	8 097	Skattekostnad på ordinært resultat		8	22 883	13 584
58 034	38 705	Årsresultat			69 355	37 713
Fordeling						
		Majoritetsinteresser			67 401	70
		Minoritetsinteresser			1 955	0
Overføringer og disponeringer						
15 000	0	Ordinært utbytte		9		
43 034	38 705	Overføringer annen egenkapital		9		
58 034	38 705	Sum disponert				



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2222638A34030ABFBA81071F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Balanse pr. 31. desember

Morselskap		Beløp vises i tusen kr		Konsern	
2022	2021		Note	2022	2021
Anleggsmidler					
<i>Immaterielle eiendeler</i>					
0	0	Utsatt skattefordel	8	1 146	1 786
0	0	Goodwill	5	125 890	52 695
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum immaterielle eiendeler		<u>127 035</u>	<u>54 480</u>
<i>Våre driftsmidler</i>					
0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 10	3 847	0
0	0	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	5, 10	88 358	14 079
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum våre driftsmidler		<u>92 204</u>	<u>14 079</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>					
236 587	236 477	Investeringer i datterselskap	6	0	0
70 000	70 000	Lån til foretak i samme konsern	11	0	0
50	0	Investeringer i tilknyttet selskap	6	50	74 336
950	0	Lån til tilknyttet selskap		950	0
0	594	Investeringer i aksjer og andeler	6	0	594
0	0	Andre fordringer	12	1 602	1 317
<u>307 587</u>	<u>307 072</u>	Sum finansielle anleggsmidler		<u>2 602</u>	<u>76 248</u>
<u>307 587</u>	<u>307 072</u>	Sum anleggsmidler		<u>221 841</u>	<u>144 807</u>
Omløpsmidler					
0	0	Varer	3, 10	78 398	27 912
<i>Fordringer</i>					
0	0	Kundefordringer	10, 11, 13	186 947	134 002
137 401	12 430	Andre fordringer	11	47 105	5 700
<u>137 401</u>	<u>12 430</u>	Sum fordringer		<u>234 053</u>	<u>139 702</u>
233	27 562	Bankinnskudd, kontanter og lignende	14	18 262	35 907
<u>137 633</u>	<u>39 993</u>	Sum omløpsmidler		<u>330 713</u>	<u>203 521</u>
<u>445 220</u>	<u>347 064</u>	Sum eiendeler		<u>552 554</u>	<u>348 328</u>



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2222638A34030ABFBA81070F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Balanse pr. 31. desember

Morselskap		Beløp vises i tusen kr		Konsern	
2022	2021		Note	2022	2021
Egenkapital					
<i>Innskutt egenkapital</i>					
500	500	Aksjekapital	9, 15	500	500
142 637	142 637	Overkurs	9	103 206	103 206
0	0	Annen innskutt egenkapital	9	0	0
<u>143 137</u>	<u>143 137</u>	Sum innskutt egenkapital		<u>103 706</u>	<u>103 706</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>					
81 740	38 705	Annen egenkapital	9	31 738	35
<u>81 740</u>	<u>38 705</u>	Sum opptjent egenkapital		<u>31 738</u>	<u>35</u>
<u>224 877</u>	<u>181 843</u>	Sum egenkapital		<u>135 444</u>	<u>103 671</u>
Gjeld					
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>					
0	0	Andre avsetninger for forpliktelser		1 740	0
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum avsetning for forpliktelser		<u>1 740</u>	<u>0</u>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>					
132 368	112 050	Gjeld til kredittinstitusjoner	10, 16	185 457	112 482
25 000	0	Øvrig langsiktig gjeld	11, 16	0	0
<u>157 368</u>	<u>112 050</u>	Sum annen langsiktig gjeld		<u>185 457</u>	<u>112 482</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>					
32 875	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	10	108 057	63 677
54	35	Leverandørgjeld		28 353	17 997
13 656	8 097	Betalbar skatt	8	18 294	14 059
182	0	Skyldige offentlige avgifter	14	19 095	20 241
16 208	45 040	Annen kortsiktig gjeld	11	56 116	16 201
<u>62 975</u>	<u>53 172</u>	Sum kortsiktig gjeld		<u>229 914</u>	<u>132 175</u>
<u>220 343</u>	<u>165 222</u>	Sum gjeld		<u>417 110</u>	<u>244 658</u>
<u>445 220</u>	<u>347 064</u>	Sum egenkapital og gjeld		<u>552 554</u>	<u>348 328</u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2222638A34030ABFBA81676F8AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Balanse pr. 31. desember

Morselskap		Beløp vises i tusen kr		Konsern	
2022	2021		Note	2022	2021

31. desember 2022
Bergen/Sarpsborg, 8. juni 2023

Knut Herman Holler Gjøvaag
styrelleder

Ronny Antonsen
styremedlem

Harald Mowinckel Troye
styremedlem

Trond Underhaug
styremedlem/daglig leder

Åsmund Bjørndal Heen
styremedlem



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8eB222e538A34030ABFBA81c71F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Kontantstrømoppstilling

Morselskap		Konsern	
2022	2021	2022	2021
		Beløp vises i tusen kr	
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	
72 072	46 803	92 238	51 297
		Resultat før skattekostnad	
0	53 471	0	0
		Resultatandel i datterselskap/tilknyttet selskap	
8 097	8 422	14 059	9 145
		Periodens betalte skatt	
0	0	0	1 580
		Gevinst ved salg av anleggsmidler	
0	0	26 127	12 494
		Ordinære avskrivninger	
19	35	93 075	36 790
		Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	
0	0	1 455	194
		Forskjeller i pensjonsmidler/ forpliktelser	
144 007	68 897	26 494	6 632
		Endring i andre tidsavgrensningsposter	
0	0	2 144	262
		Andre endringer	
80 013	53 772	37 035	22 976
		Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter	
0	0	37	1 630
		Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	
0	0	75 865	4 162
		Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	
600	0	600	0
		Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	
160	194	65 754	4 985
		Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	
950	70 000	950	0
		Lån til foretak i samme konsern og TS	
510	70 194	141 932	7 517
		Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	
37 000	25 000	90 089	0
		Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	
0	0	10 776	0
		Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld	
16 682	11 575	17 115	12 048
		Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	
32 875	13 511	0	16 468
		Netto endring i kassekreditt	
0	0	16 526	0
		Utbetalinger av utbytte	
0	44 046	0	0
		Inn /utbetalinger av konsernbidrag	
53 193	43 960	67 225	4 420
		Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8&B222&E38A34030ABFBA81U7UF&AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Kontantstrømoppstilling

Morselskap			Konsern	
2022	2021	Beløp vises i tusen kr	2022	2021
0	0	Tilført likvider ved oppkjøp	20 027	0
27 330	27 538	Netto endring i likvider i året	17 645	19 879
27 562	24	Kontanter og bankinnskudd per 01.01	35 907	16 028
233	27 562	Kontanter og bankinnskudd per 31.12	18 262	35 907



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8eB2222638A34030ABFBA81c71F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Frydenbø Marine AS, datterselskapene Frydenbø Boats AS, Frydenbø Milpro AS, Outboard Service Nordic AS, Frydenbø Boats Production (tidl. Mirage Boats i Polen) og Frydenbø Marine AB. Alle datterselskapene bortsett fra Frydenbø Boats Production er eiet 100 % av Frydenbø Marine AS pr. 31.12.2022, Frydenbø Boats Production er eiet 92 %. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50% av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Minoritetsinteresser inngår i konsernets egenkapital. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig (men ikke bestemmende) innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Investering i andre aksjer og andeler vurderes til anskaffelseskost. Investeringene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Nedskrivningen reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Konsernregnskap

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Gjøvaag Investment AS, Bergen som er konsernspiss.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Salgsinntekter

Inntekt regnskapsføres når det er sannsynlig at transaksjoner vil generere fremtidige økonomiske fordeler som vil tilflyte selskapet og beløpets størrelse kan estimeres pålitelig. Salgsinntekter er presentert etter fradrag for rabatter, merverdiavgift og andre typer offentlige avgifter. Konsernet omsetter varer og tjenester i mange ulike markeder og inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer når varen er levert eller tjenesten er ytet. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige prosjekt eller serviceleveranser, balanseføres som uopptjent inntekt og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Gevinster ved avhendelse av driftsmidler blir presentert som andre driftsinntekter. Eventuelle større gevinster i form av eiendomssalg på fristilte eiendommer ansees som en del av konsernets drift og vil også bli presentert som andre driftsinntekter.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81C7CF8AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO prinsippet. Egentilvirkede fordigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Valutagevinst og valutatap resultatføres som hhv. finansinntekter og finanskostnader. Konsernet har ingen langsiktige poster i utenlandsk valuta.

Inntekter og kostnader i datterselskaper med annen funksjonell valuta enn morselskapet omregnes pr. måned til månedens gjennomsnittskurs og akkumuleres. Balanseposter i datterselskaper med annen funksjonell valuta omregnes til kursen på balansedagen. Omregningsdifferanser føres mot totalresultatet

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn.

Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen.

Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid.

Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81C74F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktede, likvide plasseringer.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8eB2222638A34030A2FB81070F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 2 - Salgsinntekter

Morselskap		Konsern		
2022	2021	2022	2021	
				<i>Pr. virksomhetsområde Marine</i>
0	0	502 972	369 463	Salg av båter
0	0	68 452	74 519	Annet maritimt salg
0	0	0	0	Andre salgsinntekter
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>571 424</u>	<u>443 981</u>	
				<i>Geografisk inndeling</i>
0	0	344 500	299 438	Norge
0	0	153 760	127 045	Norden forøvrig
0	0	58 609	455	Europa forøvrig
0	0	14 555	17 043	Amerika
0	0	0	0	Verden forøvrig
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>571 424</u>	<u>443 981</u>	

Note 3 - Varer

Morselskap		Konsern		
2022	2021	2022	2021	
				Råvarer og innkjøpte
0	0	35 140	0	halvfabrikater
0	0	8 666	0	Varer under tilvirkning
0	0	35 439	32 205	Innkjøpte varer for videre salg
0	0	847	4 294	Avsetning for ukurans
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>78 398</u>	<u>27 912</u>	Sum

Konsern

For alle varer er det tatt hensyn til ukurans

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Morselskap		Konsern		
2022	2021	2022	2021	
				Lønnskostnader
892	290	84 800	20 561	Lønninger
118	41	4 475	2 734	Arbeidsgiveravgift
0	0	1 146	1 398	Pensjonskostnader
0	3	11 877	583	Andre ytelser
<u>1 010</u>	<u>328</u>	<u>102 298</u>	<u>25 277</u>	Sum
0	0	298	28	Gjennomsnittlig antall årsverk



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8&B222&E38A34030ABFBA81U7UF&AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Morselskap

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	472	420

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Konsern

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 159	0
Annen godtgjørelse	7	0

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Morselskap

2022	2021	Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:	Konsern 2022	2021
121	140	Lovpålagt revisjon	492	485
0	0	Andre attestasjonstjenester	15	0
	261	Andre tjenester	0	261
<u>121</u>	<u>401</u>	Sum	<u>507</u>	<u>746</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81C71F8AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 5 - Varige driftsmidler

Beløp vises i tusen kr

Konsern

	Goodwill	Driftsløse, inventar, verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2022	75 146	52 385	127 531
Tilgang ved oppkjøp	0	24 678	24 678
	75 146	77 063	152 209
Tilgang kjøpte driftsmidler	102 765	74 320	177 085
Avgang solgte driftsmidler	0	46	46
Anskaffelseskost 31.12.2022	177 911	151 337	329 249
Akk.avskrivning 31.12.2022	52 022	59 133	111 155
Balansført pr. 31.12.2022	125 890	92 204	218 094
Årets avskrivninger	17 691	8 436	26 127
Økonomisk levetid	10	3-7	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	

Note 6 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Frydenbø Marine AS er morselskapet i konsernet og har forretningsadresse Damsgårdsveien 135, 5892 Bergen.

Konsernregnskapet inngår i konsolideringen til morselskapet

Navn på morselskap	Forretningskontor
Frydenbø Marine AS	Bredmyra 7 1739 BORGENHAUGEN 0105 Sarpsborg

Selskap	Kontor	Eierandel	Resultat 2022	Egenkapital pr. 31.12	Baldert verdi pr. 31.12
Frydenbø Boats AS	Sarpsborg	100 %	60 103	49 205	175 000
Frydenbø Miljø AS	Særum	100 %	4 513	2 258	26 477
Outboard Service Nordic AS	Sætre	100 %	5 394	8 818	35 000
Frydenbø Boats Production sp. s o.o.	Polen	95 %	24 434	41 040	109
Ripple Boats AS	Oslo	50 %	0	0	50
Sum			94 444	101 322	236 637



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2222638A34030ABFBA81c71F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 7 - Finansposter

Morselskap		Konsern	
2022	2021	2022	2021
			<i>Annen finansinntekt</i>
1 050	624	2 030	682
110	1	488	12 265
20	888	604	1 039
<u>1 180</u>	<u>1 513</u>	<u>3 122</u>	<u>13 986</u>
			<i>Annen finanskostnad</i>
7 447	3 449	10 781	5 419
106	3	1 174	971
905	1 757	2 134	1 969
<u>8 458</u>	<u>5 210</u>	<u>14 090</u>	<u>8 359</u>

Konsern

Konsernet har inngått i alt 18 valutaterminkontrakter mot PLN for å sikre fremtidige innkjøp. Pr. 31.12.22 har valutaterminkontraktene tilsammen en positiv markedsverdi på 10,7 MNOK.

Note 8 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

Morselskap		Konsern	
2022	2021	2022	2021
			<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>
13 656	8 097	21 687	14 004
382	0	556	0
0	0	640	421
<u>14 038</u>	<u>8 097</u>	<u>22 883</u>	<u>13 584</u>
			<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>
72 072	46 803	92 238	117 647
2	4	3 194	90
0	0	0	85
0	0	0	161
0	0	0	16 146
10 000	10 000	0	10 000



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2222638A34030ABFBA81671F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

71 500	43 471	Resultatført konsernbidrag	0	43 471
0	0	Overskuddsandel av investering DS, TS og FKV	0	16 002
0	0	Endring i midlertidige forskjeller	5 421	1 912
9 426	6 665	Alminnelig inntekt	83 624	66 567
0	0	Begrensning av rentefradrag mellom nærstående	471	2 911
71 500	43 471	Mottatt konsernbidrag	0	0
0	0	Andre inntekter	0	249
62 074	36 807	Årets skattegrunnlag	83 152	63 905
13 656	8 097	Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	18 294	14 059

Morselskap

Konsern

2022	2021	Oversikt over midlertidige forskjeller	2022	2021
0	0	Driftsmidler inkl goodwill	510	579
0	0	Varebeholdning	847	4 294
0	0	Utestående fordringer	3 861	2 953
0	0	Balanseførte leieavtaler i regnskapet, skattemessig ikke aktivert	0	432
0	0	Gevinst- og tapskonto	15	19
0	0	Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	112	2 350
0	0	Netto pensjonsmidler	1 598	1 313
0	0	Sum	2 697	8 117
0	0	Omberegnet ubenyttet kreditfradrag til fremføring	2 511	7 840
0	0	Avskåret rentefradrag til fremføring	3 788	4 259
0	0	Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	8 995	20 217
0	0	Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/ skattefordel	3 788	12 099
0	0	Sum	5 207	8 117
0	0	Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	1 146	1 786

Morselskap

Konsern

2022		Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt	2022
15 856		22% skatt av resultat før skatt	20 292
382		For mye/lite avsatt tidligere år	556



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81E71F8AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

2 200	Permanente forskjeller (22%)	703
	Skatt av justering avskåret rente/fradrag	104
	Skatt av konsernbidrag	552
0	Andre permanente forskjeller	3 393
<u>14 038</u>	Beregnet skattekostnad	<u>22 883</u>
19,5 %	Effektiv skattesats *)	25 %

*) Skattekostnad i forhold til resultat før skatt.

Note 9 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

Morselskap

	Aksjekapital	Overkurs	Ikke registrert kapital- innskudd	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	500	142 637	0	38 705	181 843
Årsresultat	0	0	0	58 034	58 034
Avsatt utbytte	0	0	0	-15 000	-15 000
<u>Egenkapital 31.12.</u>	<u>500</u>	<u>142 637</u>	<u>0</u>	<u>81 740</u>	<u>224 877</u>

Konsern

Konsernets egenkapital er endret som følger:

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Ikke registrert kapital- innskudd	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	500	103 206	0	0	-35	103 671
Årsresultat	0	0	0	0	69 355	69 355
Avsatt utbytte	0	0	0	0	-32 631	-32 631
Andre endringer/diff. IB	0	0	0	0	-4 951	-4 951
<u>Egenkapital 31.12.</u>	<u>500</u>	<u>103 206</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31 738</u>	<u>135 444</u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030A2FB81071F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 10 - Pant og garantier

Morselskap			Konsern		
2022	2021		2022	2021	
0	0	Garantiansvar			
		Betalingsgaranti Wells Fargo			
		Bank (Euro)	500	500	
0	0	Sum garantiansvar (Euro)	1 000	500	

Morselskap			Konsern		
2022	2021		2022	2021	
132 368	112 050	Pantsikret gjeld	205 256	176 159	
		Langsiktig lån til DNB			
32 875	0	Konsernkontokreditt	32 875	0	
165 243	112 050	Sum pantsikret gjeld	238 131	176 159	

Konsern

Konsernets gjeld er sikret ved pant. Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet utgjør:

Morselskap			Konsern		
2022	2021	Sikret i pantobjekt med bokførte verdier:	2022	2021	
0	0	Driftsmidler	92 204	14 079	
0	0	Varer	78 398	27 912	
0	0	Kundefordringer	186 947	134 002	
0	0	Sum	357 550	175 993	

Konsern

Konsernets datterselskap i Polen har brudd på et covenantskrav pr. 31.12.22 vedr. gjeld på tilsvarende 53,1 MNOK. Det er mottatt waiver på dette covenantsbruddet, og følgelig er gjelden fortsatt klassifisert som langsiktig.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
86B2228E38A34030ABFBA81070F8AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 11 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

Beløp vises i tusen kr

Morselskap

Selskapet inngår i konsernkontoordning gjennom DNB, og er morselskap i ordningen som omfatter også datterselskapene Frydenbø Boats AS, Outboard Service Nordic AS og Frydenbø Milpro AS. Beløp innestående på konto evt. trekk på kassekreditt i datterselskap blir presentert som mellomværende. Tilhørende renteinntekter og kostnader opptjent i avtaleperioden blir presentert som henholdsvis renteinntekter og kostnader mot konsernselskap.

Morselskap		Konsern	
2022	2021	Fordringer	2022
		Lån til foretak i samme konsern	0
70 000	70 000	Andre fordringer	0
<u>137 320</u>	<u>12 335</u>	Sum	<u>0</u>
<u>207 320</u>	<u>82 335</u>		

Morselskap

Selskapet har lånt 70.000.000 til datterselskapet Frydenbø Boats AS.

Morselskap		Konsern		
2022	2021	Gjeld	2022	2021
0	0	Leverandørgjeld	302	24
429	44 666	Annen kortsiktig gjeld	0	0
		Forfall > 5 år etter regnsk. årets slutt	0	0
<u>25 000</u>	<u>0</u>	Sum	<u>302</u>	<u>24</u>
<u>25 429</u>	<u>44 666</u>			

Morselskap

Selskapet har lånt kr. 25.000.000 fra datterselskapet Outboard Service Nordic AS



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8eB222e538A34030ABFBA81e71F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 12 - Pensjoner

Konsern

Morselskap		Konsern		
2022	2021	2022	2021	
0		1 598	1 313	Opptjente pensjonsmidler
0	0	1 598	1 313	Beregnete pensjonsmidler
0	0	1 598	1 313	Netto pensjonsmidler

Konsern

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 5 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap.

Ett av selskapene i konsernet deltar i AFP ordningen. Beregning av pensjonskostnadene utføres hvert år på grunnlag av pensjonenes og midlenes størrelser registrert ved inngangen av hver ny periode. Bergengingen er utført iht. oppdatert NRS 6 og NRS 6a, og er bl.a. basert på følgende økonomiske og aktuariemessige forutsetninger pr. 31.12.2022:

Morselskap		Konsern		
2022	2021	Økonomiske forutsetninger:	2022	2021
0,00 %	0,00 %	Diskonteringsrente	3,20 %	1,50 %
		Forventet lønnsregulering/pensjonsøkning/G regulering	3,50 %	2,25 %
0,00 %	0,00 %	Forventet avkastning på fondsmidler	4,90 %	2,90 %
0,00 %	0,00 %	Forventet årlig avgang	0,00 %	0,00 %
0,00 %	0,00 %		3,75 %	2,50 %
0,00 %	0,00 %		1,70 %	0,70 %

Konsern

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
86B2223E38A34030ABFBA81C71F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 13 - Kundefordringer og tapsavsetninger

Beløp vises i tusen kr

Morselskap			Konsern	
2022	2021		2022	2021
0	0	Kundefordringer	191 017	137 200
0	0	Avsetning til tap	4 070	3 198
0	0	Sum kundefordringer	186 947	134 002

Konsern

Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer.

Note 14 - Bankinnskudd

Morselskap			Konsern	
2022			2022	
136	Bundne skattetrekksmidler utgjør		3 638	
136	Sum		3 638	

Konsern

Frydenbø Marine AS inngår i konsernkontoordning gjennom DNB, og er morselskap i ordningen som omfatter også datterselskapene Frydenbø Boats AS, Outboard Service Nordic AS, Frydenbø Milpro AS og Frydenbø Marine AB.

Beløp innestående på konto er presentert under regnskapslinjen Bankinnskudd. Beløp stilt disponibelt for andre selskaper i ordningen er presentert som henholdsvis fordringer og gjeld til foretak i samme konsern. Tilhørende renteinntekter og kostnader er presentert som henholdsvis renteinntekter og rentekostnader til foretak i samme konsern.

Bevilget kassekreditt er 70.000.000. Ved årsskiftet er kr. 40.702.035, ubenyttet.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
8eB2228E38A34030ABFBA81c71F2AB06



Frydenbø Marine AS

Org.nr: 925 787 922

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

Note 15 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	1 000	500	500

Balanseført verdi presentert i hele tusen

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Frydenbø Group AS	700	70 %	70 %
Nordkapp Invest AS	220	22 %	22 %
Brødrene Underhaug & Sønner AS	80	8 %	8 %
Sum	1 000	100 %	100 %

Note 16 - Langsiktig gjeld

Morselskap		Langsiktig gjeld	Konsern	
2022	2021		2022	2021
132 368	112 050	Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	185 457	112 050
0	0	Leasinggjeld vedr. driftsmidler	0	432
25 000	0	Gjeld til selskap i samme konsern	0	0
157 368	112 050	Sum	185 457	112 482



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:
8eB2222638A34030ABFBA81c71F2AB06



Til generalforsamlingen i Frydenbø Marine AS
